
2021 年 9 月 9日

柔道団体の指導者研修のご担当者様各位

NPO 法人 judo3.0

代表 酒井重義

指導者研修のご担当者様の「柔道研修フォーラム 2021」へのご招待（先着 30 名様）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、昨今のコロナ禍を受けて、これまで指導者研修を実施してきた柔道団体様は、どのような研修をどのよう

な方法で実施したらいいのか、試行錯誤しているかと存じます。この度、弊団体は、「コロナ禍で移動はできな

いけれども、柔道をもっと学びたい」という声を受け、9 以上のテーマ、19 名以上の講師が登壇するオンライン

上の柔道研修フォーラムを企画しました。わずかでも本フォーラムが参考になる部分があったらと思い、もしよ

ろしければ、指導者研修のご担当者をご招待させていただけたら幸いです。今後ともご指導ご鞭撻いただきます

よう何卒よろしくお願い申し上げます。敬具

記

1. 柔道研修フォーラム 2021 の概要

名称：柔道研修フォーラム 2021 オンライン-豊かな柔道を目指して-

日時：2021 年 10 月 3 日（日）～10 月 10 日（日）

場所：オンライン（ビデオ会議 zoom）

対象：・柔道の指導者の皆様・「柔道をもっと学びたい」と思っている全ての皆様

内容：「部活」「初心者指導」「女子柔道」など様々なテーマの研修があります。

料金：一般：大人 2000 円 大学生 1000 円 高校生無料 (※早割チケットあり）

申込：チケット販売ページから：https://judo3forum2021.peatix.com/view

主催：NPO 法人 judo3.0

詳細：別紙又はチケット販売ページをご参照ください。

2. ご招待の対象

都道府県の柔道連盟様、都道府県の高体連柔道専門部様、都道府県の中体連柔道競技部様、近隣の柔道クラブが

加盟する地域の柔道連盟様など、定期的に柔道指導者向けの研修を実施されている柔道団体様のご担当者様

3. 効果

実際にオンライン上での様々なテーマの研修を体験いただくことで、オンライン上での研修の作り方、ビデオ会

議システムの活用したファシリテーションの方法など参考になったら幸いです。

4. 人数・定員

１団体につき１名様・定員 30 名（先着順）

5. 申込と手続

こちらのフォームから 10/1 までお申込みください。https://forms.gle/Jc1Kd9MoT4BeguaB7

メールにて無料チケットの入手方法をご案内させていただきます。

6. ご依頼事項

もし可能であれば、本フォーラムを加盟する柔道指導者の皆様にご案内いただけたら幸いです。またご参加後に

アンケートにご協力いただけたら幸いです。

7. お問い合わせ

judo3.0 事務局（Mail: info@judo3.org 電話：070-2173-5803 担当：酒井）

以上

https://judo3forum2021.peatix.com/view
https://forms.gle/Jc1Kd9MoT4BeguaB7
mailto:info@judo3.org

